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Ihre Vorteile im Überblick 
	ü Kostensicherheit durch Internet- und Telefon-Flatrate

	ü Ihr persönlicher Ansprechpartner für Geschäftskunden

	ü 24 Stunden Störungsannahme und Bearbeitung

	ü Alles aus einer Hand mit Vor-Ort-Service 

Kombination Festnetz & Mobilfunk 
Jetzt DOKOM21 SIM-Karten nutzen: Bei Bedarf alle eingehenden 
Festnetzgespräche kostenlos auf Ihr Handy umleiten. Alle 
Mitarbeiter mit DOKOM21 SIM-Karten telefonieren zusätzlich 
kostenlos untereinander. Weitere Informationen finden Sie auf der 
Rückseite!

Damit sind Sie gut beraten 
Neugierig geworden? Dann reden wir über Ihre individuelle
Businesslösung. Vereinbaren Sie direkt einen Termin mit Ihrem 
persönlichen DOKOM21 Spezialisten vor Ort.

Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt. 24 Monate Vertragslaufzeit. Bei Bestellung von Hardware fallen 
einmalig Lieferkosten von 8,36 € an. Es gelten die AGB der DOKOM GmbH sowie die aktuellen 
Leistungsbeschreibungen. Down- und Uploadgeschwindigkeiten können abhängig von den 
physikalischen Gegebenheiten am Kundenstandort, z. B. der Entfernung bis zum nächsten 
Hauptverteiler, variieren.

DOKOM21 
Unser Spartarif 
Telefonieren & Surfen zum Sparpreis

DOKOM21 Unser Spartarif
Internetanschluss / Geschwindigkeit

DSL-Internetanschluss ü
Internet-Flatrate mit Bandbreite bis 16 Mbit/s / 1 Mbit/s ü
Telefonie

Telefonanschluss ü
Telefon-Flatrate ins dt. Festnetz (außer Sonderrufnummern) ü
Hardware

DOKOM21 Media-Server basis 3,35 € / Mon.

DOKOM21 Media-Server plus 5,03 € / Mon.

Zusatzoptionen

Mobilfunk ab 0,83 € / Mon.1)

Mobil 50 4,19 € / Mon.2)

Mobil 333 25,20 € / Mon.2)

Online Backup ab 19,90 € / Mon.3)

DOKOM21 Installationsservice (einmalig) 57,98 €

Zusatzleistungen

Papierrechnungen 2,18 € / Mon.

Sicherheitspaket von McAfee® 3 Monate 
kostenlos ab dem 4. Monat nur 2,50 € / Mon. ü

.de Domain 0,84 € / Mon.

3 Mailfächer (300 MB je Mailfach), Homepage (300 MB) ü
Bereitstellung

Anschlusskosten (einmalig) 83,19 € 0,- €

Grundpreis monatlich 25,20 €



Beratung für Geschäftskunden
Vereinbaren Sie direkt einen Termin mit Ihrem persönlichen Spezialisten!

0231.930-94 02

Oder schreiben Sie uns eine E-Mail an: geschaeftskunden@dokom21.de

Änderungen vorbehalten. Leistungen nur im DOKOM21 Anschlussgebiet verfügbar; Stand 01/2023 

DOKOM Gesellschaft für Telekommunikation mbH 
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DOKOM21 Europa-Flat plus
Kostenlos in 21 europäische Länder telefonieren + Australien, 
USA, Kanada!
Andorra, Australien, Belgien, Dänemark, Frankreich, Griechenland, 
Großbritannien, Irland, Italien, Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, 
Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal,  
San Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechien, USA

nur 3,35 € / Mon.2)

DOKOM21 Online Backup
Einfach, sicher und vollautomatisch!
Der Verlust von Unternehmensdaten kann verheerende Folgen 
haben: vom Imageverlust bis hin zum Stillstand des Tagesgeschäfts. 
Mit dem DOKOM21 Online Backup sichern Sie vollautomatisch 
Ihre Unternehmensdaten ganz einfach über eine sichere und 
verschlüsselte Internet-Verbindung zum DOKOM21 Rechenzentrum. 
Gerne stellen wir Ihnen unsere Lösungen vor und beraten Sie.

nur 19,90 € / Mon.3)

Passen Sie den Tarif an Ihre Bedürfnisse an!

DOKOM21 Welt-Flat
Kostenfrei in 30 Länder der Welt telefonieren!
Argentinien, Brasilien, Bulgarien, Chile, China, Estland, Finnland, 
Georgien, Hongkong, Island, Israel, Japan, Kroatien, Lettland, 
Litauen, Malaysia, Malta, Neuseeland, Rumänien, Russland, 
Singapur, Slowakei, Slowenien, Südafrika, Taiwan, Thailand, Türkei, 
Ungarn, Venezuela, Zypern

nur 12,60 € / Mon.2)

DOKOM21 Mobilfunk
Ideal für Geschäftskunden!
Nutzen Sie die Vorteile der Kombination von Mobilfunk mit Ihrem 
Festnetzanschluss: Sie sind jederzeit und überall erreichbar und 
das mit kostenloser Weiterleitung auf Ihr Handy. Kombinieren Sie 
gleich Ihren Festnetzanschluss mit der DOKOM21 SIM-Karte und 
wählen Sie zwischen verschiedenen Tarifen, Optionen und 
Endgeräten. Gerne erstellen wir Ihnen ein auf Ihre Bedürfnisse 
zugeschnittenes Angebot.

ab 0,83 € / Mon.1)

DOKOM21 mobil-Optionen
Telefonieren Sie kostenlos ins deutsche Mobilfunknetz!
Vergleichen Sie selbst!

DOKOM21 mobil 50 DOKOM21 mobil 333

DOKOM21 
Standardtarif

50 Min. × 0,16 € = 8,00 € 333 Min. × 0,16 € = 53,28 €

DOKOM21 
mobil-Option

nur 4,19 € / Mon.2) nur 25,20 € / Mon.2)

Ersparnis 47 % 53 %

1)	�monatliche Grundgebühr bei 24 Monaten Mindestlaufzeit. Einmalige Aktivitierungsgebühr 
21,00 €. Taktung national 60/60. Datennutzung 24 Ct./MB. Weitere Preise gemäß aktueller 
Preisliste. Nur für DOKOM21 Festnetzkunden, sonst 2,51 €/Mon.

2)	�Ausländischer Mobilfunk ist von der Flatrate ausgenommen, dieser wird gemäß der aktuellen 
Preisliste berechnet. DOKOM21 Telefonanschluss ist Voraussetzung.

3)	�monatliche Grundgebühr zzgl. 49,00 € einmalige Bereitstellungsgebühr.

Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Es gelten die AGB der DOKOM GmbH sowie die aktuellen 
Leistungsbeschreibungen und Preislisten. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


